

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2557 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2557 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		124,104,374	175,934,456	106,162,378	150,493,438
เงินลงทุนชั่วคราว	6	346,000,000	406,000,000	340,000,000	400,000,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	152,211,845	95,990,917	149,325,387	94,744,394
ลูกหนี้ชาวไร่	8	31,111,243	39,644,803	31,111,243	39,644,803
สินค้าคงเหลือ	9	359,030,789	339,471,694	358,012,421	339,471,694
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,012,458,251	1,057,041,870	984,611,429	1,024,354,329
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน		15,331,860	15,197,026	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	23,353,658	23,353,658
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	367,408,967	367,991,602	367,105,556	367,505,586
โปรแกรมคอมพิวเตอร์		5,292,183	4,037,904	5,292,183	4,037,904
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		8,667,676	8,118,798	8,421,663	7,894,870
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,760,186	1,760,186	1,759,286	1,759,286
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		398,460,872	397,105,516	405,932,346	404,551,304
รวมสินทรัพย์		1,410,919,123	1,454,147,386	1,390,543,775	1,428,905,633

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

	บาท	งบการเงินรวม			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	108,036,106	81,671,642	107,151,250	79,896,062
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		9,054,028	7,164,707	9,054,028	6,879,075
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,318,046	3,179,695	3,278,250	3,028,847
รวมหนี้สินหมุนเวียน		120,408,180	92,016,044	119,483,528	89,803,984
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	12	37,751,767	35,301,931	36,521,704	34,182,292
รวมหนี้สิน		158,159,947	127,317,975	156,005,232	123,986,276
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 381,146,251 หุ้น		381,146,251	381,146,251	381,146,251	381,146,251
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		765,498,451	839,568,686	747,277,818	817,658,632
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,252,759,176	1,326,829,411	1,234,538,543	1,304,919,357
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,410,919,123	1,454,147,386	1,390,543,775	1,428,905,633

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
รายได้จากการขาย	407,845,883	443,272,927	401,100,444	440,315,374
ต้นทุนขาย	(310,478,349)	(335,272,338)	(311,496,717)	(335,272,338)
กำไรขั้นต้น	97,367,534	108,000,589	89,603,727	105,043,036
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(9,136,475)	25,645,020	(5,743,520)	20,578,798
รายได้อื่น	5,811,442	6,073,884	5,834,617	6,070,853
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	94,042,501	139,719,493	89,694,824	131,692,687
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(27,537,413)	(30,671,560)	(23,901,054)	(27,053,372)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(29,748,098)	(23,559,091)	(28,609,911)	(22,414,781)
รวมค่าใช้จ่าย	(57,285,511)	(54,230,651)	(52,510,965)	(49,468,153)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	36,756,990	85,488,842	37,183,859	82,224,534
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16 (6,019,026)	(10,541,036)	(6,030,069)	(9,879,224)
กำไรสำหรับงวด	30,737,964	74,947,806	31,153,790	72,345,310
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	30,737,964	74,947,806	31,153,790	72,345,310
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	30,737,964	74,947,806	31,153,790	72,345,310
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	30,737,964	74,947,806	31,153,790	72,345,310
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.08	0.20	0.08	0.19

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ฟู้ดโปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
รายได้จากการขาย	734,052,286	750,867,484	721,181,991	745,408,045
ต้นทุนขาย	(557,935,373)	(583,770,857)	(558,953,741)	(583,770,857)
กำไรขั้นต้น	176,116,913	167,096,627	162,228,250	161,637,188
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(32,498,135)	36,993,522	(24,164,250)	29,069,989
รายได้อื่น	11,359,798	9,583,855	11,437,133	9,620,097
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	154,978,576	213,674,004	149,501,133	200,327,274
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(51,735,672)	(53,721,972)	(45,156,984)	(46,625,103)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(50,566,755)	(44,761,802)	(47,956,494)	(42,136,991)
รวมค่าใช้จ่าย	(102,302,427)	(98,483,774)	(93,113,478)	(88,762,094)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	52,676,149	115,190,230	56,387,655	111,565,180
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16 (8,592,852)	(14,383,625)	(8,614,937)	(13,641,192)
กำไรสำหรับงวด	44,083,297	100,806,605	47,772,718	97,923,988
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	44,083,297	100,806,605	47,772,718	97,923,988
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	44,083,297	100,806,605	47,772,718	97,923,988
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	44,083,297	100,806,605	47,772,718	97,923,988
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.12	0.26	0.13	0.26

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

หมายเหตุ	บาท					
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	381,145,725	68,000,000	38,115,000	811,403,667	-	1,298,664,392
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	(106,716,518)	-	(106,716,518)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	100,806,605	-	100,806,605
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>805,493,754</u>	<u>-</u>	<u>1,292,754,479</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	381,145,725	68,000,000	38,115,000	839,568,686	-	1,326,829,411
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	(118,153,532)	-	(118,153,532)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	44,083,297	-	44,083,297
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>765,498,451</u>	<u>-</u>	<u>1,252,759,176</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

		บาท					
หมายเหตุ		ทุนที่ออก	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวม	
		และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	381,145,725	68,000,000	38,115,000	793,729,581	-	1,280,990,306
	เงินปันผลจ่าย	13	-	-	(106,716,518)	-	(106,716,518)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	97,923,988	-	97,923,988
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>784,937,051</u>	<u>-</u>	<u>1,272,197,776</u>
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	381,145,725	68,000,000	38,115,000	817,658,632	-	1,304,919,357
	เงินปันผลจ่าย	13	-	-	(118,153,532)	-	(118,153,532)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	47,772,718	-	47,772,718
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>747,277,818</u>	<u>-</u>	<u>1,234,538,543</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	52,676,149	115,190,230	56,387,655	111,565,180
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	138,412	(1,133,822)	117,576	(1,005,345)
หนี้สงสัยจะสูญ	178,071	-	178,071	-
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	255,280	(1,437,979)	255,280	(1,437,979)
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(1,620,279)	2,840,209	(1,620,279)	2,860,208
ค่าเสื่อมราคา	30,307,519	33,818,640	30,111,924	33,623,162
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	2,998,536	2,376,206	2,888,112	2,333,388
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	84,933,688	151,653,484	88,318,339	147,938,614
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(56,362,396)	(88,404,572)	(54,701,285)	(88,947,257)
ลูกหนี้ชาวไร่	8,355,489	21,533,387	8,355,489	21,533,387
สินค้าคงเหลือ	(19,814,375)	(41,254,898)	(18,796,007)	(40,246,983)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	2,394,785	-	2,394,785
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	26,756,405	(1,986,413)	27,646,789	(967,314)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,614	481,598	115,666	396,909
การระงับผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(548,700)	(185,100)	(548,700)	(185,100)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	43,324,725	44,232,271	50,390,291	41,917,041
จ่ายภาษีเงินได้	(7,252,409)	(17,307,846)	(6,966,777)	(16,685,233)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	36,072,316	26,924,425	43,423,514	25,231,808

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนเทียร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราว(เพิ่มขึ้น)ลดลง	60,000,000	(50,400,000)	60,000,000	(50,000,000)
เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(134,834)	(132,332)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,749,981	38,766	1,749,981	18,766
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 1)	(30,243,471)	(10,438,266)	(30,230,481)	(10,375,266)
เงินสดจ่ายซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(1,254,279)	(495,000)	(1,254,279)	(495,000)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	30,117,397	(61,426,832)	30,265,221	(60,851,500)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายเงินปันผล (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 2)	(118,019,795)	(106,530,953)	(118,019,795)	(106,530,953)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(118,019,795)	(106,530,953)	(118,019,795)	(106,530,953)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(51,830,082)	(141,033,360)	(44,331,060)	(142,150,645)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	175,934,456	354,250,608	150,493,438	327,082,224
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	124,104,374	213,217,248	106,162,378	184,931,579
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
1. เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์				
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวดดังนี้				
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวด	(29,854,586)	(6,923,201)	(29,841,596)	(6,860,201)
เจ้าหน้าที่ซื้อทรัพย์สินลดลง	(388,885)	(3,515,065)	(388,885)	(3,515,065)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(30,243,471)	(10,438,266)	(30,230,481)	(10,375,266)
2. เงินสดจ่ายเงินปันผล				
เงินปันผลจ่าย	(118,153,532)	(106,716,518)	(118,153,532)	(106,716,518)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	133,737	185,565	133,737	185,565
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(118,019,795)	(106,530,953)	(118,019,795)	(106,530,953)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้